



**HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.24.03PP**

**A SECRETÁRIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA, Estado do Ceará, Sra. Maria Rosilene de Oliveira, no uso de suas atribuições, e:**

**CONSIDERANDO**, os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI;

**CONSIDERANDO** o que consta dos autos do Processo Administrativo nº. 2017.03.24.03 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.24.03PP e diante do resultado apresentado pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE,

**CONSIDERANDO** que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados,

**HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório Nº 2017.03.24.03PP**, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, que teve sua abertura realizada no dia 25/04/2017, às 09h00min, para que a adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais **efeitos**.

Seja dada ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, nos termos da discriminação abaixo:

**LICITANTE VENCEDORA:**

FG CAMPOS SIMÃO – ME

**OBJETO:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE KITS ENXOVAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

**VALOR GLOBAL:**

R\$ 64.998,50 (sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).



**Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara**  
Adm.: Amamos e Cuidamos



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Unid	Quant	Marca	V. Unit. (R\$)	V. Total (R\$)
1	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL SEM PÉ, anatômica fabricada em material de polipropileno atóxico, com cantos arredondados, local apropriado para colocar sabonete e esponja, válvula em PVC com lacre para escoamento da água, capacidade mínima de 25 litros, peso suportado até 20 kg, nas cores: branco, azul, róseo, amarelo e verde.	Unid	350	Cajovil	30,00	10.500,00
2	REDE DE TECIDO para criança tamanho padrão tipo popular	Unid	350	JM	46,93	16.425,50
3	FRALDA DESCARTÁVEL, tamanho P (pequeno), contendo 10 (dez) unidades por pacote e com validade de no mínimo 6 (seis) meses a partir da data de entrega	Pct	350	Baby e Show	7,50	2.625,00
4	ESCOVA +PENTE, kit de banho para bebê, composto por: 01 pente de material plástico; 01 escova para cabelo de bebê, com cerdas de nylon macio.	Unid	350	Blister	9,20	3.220,00
5	CREME PARA ASSADURA DE 90 GR, contendo em sua composição amêndoas e indicado para prevenir as assaduras na pele do bebê. Contém vitaminas A e E, que ajudam a deixar a pele do bebê hidratada.	Tb	350	Flora	22,00	7.700,00
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, líquido inflamável 70 GA, acondicionado em frasco de 500 ml, contendo em seu rótulo número de registro no Ministério da Saúde, dados do fabricante, nome do responsável técnico, número do lote e validade do produto.	Unid	350	Famax	3,40	1.190,00
7	SHAMPOO PARA BEBÊ RECÉM-NASCIDO, com proteína, fórmula suave, hidratação e brilho para todos os tipos de cabelo, dermatologicamente testado e hipoalergênico, oftalmologicamente testado, não irrita os olhos. Ingredientes: água, sulfato de sódio, peg150, acondicionado em embalagem plástica com essência, sem álcool e de ph balanceado. Embalagem em frasco plástico de 100 ml.	Unid	350	Flora	7,18	2.513,00
8	SABONETE P/ BEBÊ RECÉM-NASCIDO em barra, 90 gr, alto poder de glicerina, fórmula hipoalergênica, sem álcool e de ph balanceado, dermatologicamente testado.	Unid	350	Charmi nho	4,90	1.715,00
9	KIT DE ROUPA CONTENDO 5 PEÇAS - CONJUNTO PAGÃO (camiseta, casaquinho, calça, luva, sapatinho) confeccionados em malha 150 fios, 100% algodão, unissex.	Unid	350	Bernar dinho	24,00	8.400,00
10	TOALHA DE BANHO PARA RECÉM NASCIDO (Toalha Fralda) em tecido confeccionado em 100% algodão nas	Unid	350	Bernar dinho	9,50	3.325,00



**Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara**  
Adm.: Amamos e Cuidamos



	cores: branca e estampada.					
11	BABADOR PARA RECÉM-NASCIDO em tecido felpudo (atoalhado), tamanho aproximado frente 20 cm.	Unid	350	Bagum	4,10	1.435,00
12	EMBALAGEM para kit enxoval em TNT cor a definir com o fornecedor, serigrafada com logomarca, fechamento com cordão rabo de gato.	Unid	350	JM	17,00	5.950,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 64.998,50 (sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).</b>						

Jijoca de Jericoacoara/CE, 03 de Maio de 2017.

*Maria Rosilene de Oliveira*  
**MARIA ROSILENE DE OLIVEIRA**  
SECRETÁRIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL